
AVUSTURALYA’DAKÎ TÜRKLER VE MİLLÎ KÜLTÜR

. .  Avıısturalya’daki göçmen Tiirkler, millî kültürlerini 
korumakta ve bu lııısusa özen göstermekledirler. . . .  
Orada görüştüğümüz tüm yabancılar, Tiirkler kadar millî 
kültürlerine bağlı başka bir etnik gruba rastlamadıklarını 
her fırsatta dile getirmişlerdir."

Prof. Dr. Mahmut TEZCAN *

B ir süre önce A vustralya'da Sydney kentinde 
bulunm uş ve oradaki T ürklerle ilgili bazı gözlem ler 
yapabilm e fırsatı elde etm iştim , bu yazıda sadece 

antropolojik  ve halkbilimse! nitelikteki bazı gözlem ­

lerim e değinilecektir.
T ü ık lerin  A vrupa dışına gidişlerine b ir ö rnek  

o larak  Avustralya gösterilebilir. Oraya çalışmak için 
kitle halinde gidiş 1968 tarih inde başlam ıştır. T ürk  

hüküm eti ile b ir anlaşm a gereğince oraya göçmen işçi 

o larak devre devre T ürk lcr gitm işlerdir. D aha sonra 

zam an zam an az m iktarlarda olm ak üzere b ir m iktar 
daha işçi gitm iştir. Bugün Avustralya'da 200.000 kadar 
T ürk  olduğu sanılm aktadır. T ü rk ler o rada  Sydney. M el­

bourne ve Brisbane gibi kentlerde yoğunlaşmışlardır, 
tşgüç Biçimleri
T ürk ler'in  oradaki büyük b ir çoğunluğu işçi 

o larak çalışm aktadır. Fabrika işçiliği başta gelm ekledir. 

Kadın ve erkek, niteliksiz ve yarı nitelikli olarak 
çalışm aktadır. D aha sonra inşaat işçiliği yer alm ak­

tadır. Bunların dışında, çeşitli yerlerde geçici işçilik yer 

alm aktadır. G ö tü rü  o larak  ailece yapılan tarım  

işçiliği de vardır. D om ates, patates toplam a, meyve 
toplam a gibi tarım  alanındaki işlere 

T ürk ler de gitm ektedir. Sıcağın altında, rutubetli yer­
lerde. sivrisinekler içinde çalışma şartların ın  zorluğu 
nedeniyle fazla rağbet edilm em ekle birlikte, bu tü r 

işçilikler oldukça kazançlıdır. Kısa zam anda çok paraya 
ihtiyacı o lanlar bu tü r  işleri tercih etm ektedir.

* A nkara Üniversitesi Eğitim Bilimleri 

Fakültesi Ö ğretim  Üyesi

Az b ir kısım T ü rk  de ticaretle uğraşm aktadır. 

T icaretle uğraşanların başında dönerciler gelm ektedir. 
D önerci dükkânları Türkçe isimleriyle yer alm aktadır. 

Ayaküstü yiyeceklerin satıldığı sandviç dükkânları 

Avustralya'da çok yaygındır. D öner de yufka içine 
dürü lerek  satılm aktadır. D öner, Avustralya'da çok 

sevilen b ir T ürk  yiyeceği olm uştur, öyleki b ir dön er 
kebap, orada T ürk  sem bolü haline gelm iştir. D öneri 

T ürklerdeıı başka Y unanlılar ve L übnanlılar da yap­
maya başlam ışlardır. O rada kasaplık yapan T ürkler. 

aynı zam anda dönercilik de yapm aktadırlar.
T icaretle uğraşan T ürk ler'in  b ir kısmı ise süpe r­

m arket sahipliği. Turizm  accntajığı gibi işler yapm ak­

tadırlar. Ayrıca C anberra , G old Coast gibi büyük 

kentlerde tek tük T ü rk  lokantaları da açılmaya 

başlam ıştır. Şekercilik, kasaplık ve konfeksiyon dükkân­

ları da az da olsa açılm aktadır.
Sürdürülen Gelenekler
T ürk ler Avustralya'da tüm  geleneklerini 

im kânlar ölçüsünde sürdürm ektedirler. Kültürel kimlik­

lerini o  kadar yabancı içerisinde bilinçli olarak 

korum aktadırlar.
Özellikle İslâm dininin gereklerini yerine getir­

mek çabası yetişkin kuşaklarda güçlü. A uburn 'da  çok 
büyük b ir cami yapılm aktadır. E skişehir'deki bir 

caminin m odelinde, genellikle T ürk ler'in  katkılarıyla 
yürüyen cami inşaatı hâlâ sürm ektedir. K adınlar 

yardım  olarak  bileziklerini bile verm işler.
D inî bayram lar aynen orada da  sürdürülm ek­

tedir. Fakat Türkiye'deki kadar canlı olm am aktadır. 

Özellikle şâir günlere rastlayan bayram larda tatil 

olmadığı için herkes işine gitm ekte, ancak akşam ları.
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ya da hafta sonlarında bayram  ziyaretleri yapabilm ek­
tedirler. Bayram ikram ları da  oldukça bol m iktarda 
yapılm aktadır. Çaylar, kahveler, tatlılar, meyveler bol 
bol sunulm aktadır. Çocuklara bayram  arm ağanları 
alm ak da çok yaygın b ir uygulama.

G elenek ler devam etm ekle birlikte, yine de 
Türkiye'deki gibi güçlü olmayışı, oradaki T ürklerce b ir 

zayıflama olarak  nitelendiriliyor. Ö rneğin akrabalık  
ilişkilerinin zayıflaması, dinsel bazı uygulamaları 

(Nam az, m ezar ziyaretleri gibi) düzenli olarak yerine 
getirem em e, saygı-scvgi azlığı, eğlence yokluğu, erkeklik 

rollerindeki yum uşam a gibi yönler o rada  gelenek­

lerimizin zayıflaması o larak  nitelendirilm ektedir.
Z iyaret ettiğim iz evlerde eski yazı ile yazılmış 

bakır tabakların , ölen kişilerin resim lerinin duvarlarda 

asılı o lduklarını gördük. Ayrıca bayram larda, evlerde 
yapılan tatlıların, konuklara ikram edildiğini ve şek er­
cilerden, kutularla hediyelik şeker ve çukulata alınıp 
yakınlarına götürüldüğünü gözledik. B unlar o rada  

devam eden folklorik öğelerdir.
Yardımlaşma
Yardım laşm a, T ürk  davranış kalıpları arasında 

en yaygın olan b ir kültürel özelliktir. Bu davranış 
A vustralya'daki T ü rk le r arasında da geniş ölçüde 

uygulanm aktadır. O rada  yardım laşm a, hem maddî, hem 
de m anevî biçim de uygulanm aktadır. Özellikle ev 

alırken para yardım ı, camiye yardım , orada ölen b ir 

T ürkün  Türkiye'ye gönderilm e giderlerine yardım , borç 
para verm e, e^ onarım ına yardım , iş bulmaya yardımcı 

olm ak, araba  onarım ına yardım , geçici o larak  ev eşyası 

verm e, Avustralya'ya yeni gelen kimseye h er türlü 

yardım  yapılm aktadır. Bu geleneğin sürdürülm esi, 
oradaki T ürk lcrin  dayanışm asını arttırm aktad ır. 

T ürkler, genellikle T ürklerin  bulunduğu yerlerde o tu r ­

m aktadırlar. Bu husus, yine onların  kültürel kim lik­
lerini sü rdürm elerin i sağlayan yollardan birisi o lm ak­

tadır. T ü rk le r Sydney kentinde toplu olarak, batıda bir 
banliyö olan A uburn  sem tinde o turm aktad ırlar. Bunun 

dışında kentin iç kesim lerindeki New T ow n'da da 

oldukça fazla T ü rk  mevcut. Yine. P arram atta  sem tinde 

de T ürk ler var. K entin çeşitli sem tlerine dağılmış az 

sayıda T ürk ler de var. Ö rneğin iç batı banliyö olan M ar- 
rickville ve G üney Sydney. Bunlar, arabalı oldukları 

için diğer T ürklerle kolayca tem as sağlayabilm ektedirler.

O rada  en çok ilişkide bulunulan grup, T ü rk ler­

dir. Y abancılarla T ürk lere  oranla  daha az ilişkide 
bulunulm aktadır. Bu husus da türk lerde kü ltürler 

kimliğin korunm asını desteklem ektedir.
Boş Zaman Faaliyetleri
Y etişkinler olarak  boş zam anlarında severek 

yaptıkları şeyler, cinsiyete göre farklılaşm aktadır. Fakat 

A vustralya'da daha çok aile ler toplu olarak  boş zam an­
larını değerlendirm ektedirler. Yâni grup halinde boş 
zam anlarını değerlendirm ektedirler. Bunların başında 

"Gezmek" gelm ektedir. G erçekten  en popü ler boş 
zam an faaliyeti. T ürk lere  ev ziyaretlerine gitm ek ve 
arkadaş ziyaretleri ve onlarla  gezmek biçim indedir. 

Yazın kom şularla pikniğe gitm ek çok sık başvurulan 

b ir faaliyettir. C um artesi veya pazar günleri hem 

denize gidilm ekte, hem de kom şularla birlikte yiyip içil- 

m ekte. eğlenilm ektedir. A rabalarla  kentin dışına 
çıkılarak o ra larda  eğlenilm ektedir. Piknik yerlerinde 

h er türlü  kolaylıklar sağlanm ıştır. Tuvaletler, yemek 
pişirm e yerleri, yollar, duş yerleri gibi h er türlü 

im kânlar piknik yerlerinde m evcuttur.
Gezm e, arkadaş, komşu ziyareti dışında en sık 

baş vurulan boş zam an faaliyeti ise evlerde Tv. izlemek­
tir. T v  de  en çok, film ler ve dizi filmler, bazı şov 

program ları izlenm ektedir. Özellikle video ile yerli 

film ler izlenm ektedir. Ayrıca Türkiye'de Tv den 

alınm ış şarkılı türkülü eğlence program ları da çok iz­

leniyor.
Balık tutm aya gitmek, bahçe işleri gibi bazı 

bireysel faaliyetlere de rastlanm aktadır.

Hobiler
Y etişkinlerin boş zam anlarında herhangi bir 

hobi alışkanlıkları çok yaygın b ir davranış değildir. Bu 

konuda hobi alışkanlıkları olan kişiler az m iktar­

d ad ırlar ve cinsiyete göre farklılaşm aktadırlar. K adınlar­
da örgü örm ek, yemek yapm ak gibi klâsik kadın rol­

lerine ilişkin faaliyetler yer alırken, erkeklerde araba 
onarım ı. seyahat etm ek, bahçe işleri gibi uğraşılar hobi 

durum una gelebilmiştir.

Türkiye ile bağlantıların dolayısıyla sürdürüldüğü 
kültürel kimliğin korunm asına yönelik etkinliklerden 

birisi de, Avustralya'ya konser vermeye gelen 
sanatçıların konserlerine gitm ektir. Özellikle T ürk  

Sanat Müziği ve T ürk  Halk Müziği alanındaki sanatçıla-
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